INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL

45 GOBIERNO Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
ISSSTECALI ISSSTECALI
e ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA

REPORTE DE CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025

(cifras en pesos)

EGRESOS
CONCEPTO AMPLIACIONES SUBEJERCICIO
APROBADO || .| MODIFICADO | DEVENGADO PAGADO
(REDUCCIONES]

GASTO CORRIENTE 4,814,058,443 432,241,634 | 5,246,300,077 | 3,198,844,766 | 3,159,156,282 2,047.455.311
GASTO DE CAPITAL 0 17,257,080 17,257,080 2,070,307 2,061,397 15,186,773
AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS s
PENSIONES Y JUBILACIONES 7,765,636,428 | 2,274,297,258 | 10,036,933,686 | 8,267,896,098 | 8,248,703,533 1,769,037,589

PARTICIPACIONES

/

TOTAL DEL GASTO

12,579,694‘8}(

4
2,720,795,972

15,300,490,843

11,468,811,171

11,409,921,212

3,831,679,672

ADAL
SUBDIR

GALLEGO,ORTEZ
AR DE LA ENTIDZLD,

15/10/2025 02:17:01 p. m.

Pagina 1 de |

ALFONSO SAN MIGUE; QUINONEZ
DIRECTOR DE PROGRAMACI(’)/ Y PRESUPUESTOS

f




