



INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL  
GOBIERNO Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA  
ISSSTE CALI

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

REPORTE DE CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (POR TIPO DE GASTO)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025

(cifras en pesos)

CONCEPTO	EGRESOS					SUBEJERCICIO
	APROBADO	AMPLIACIONES (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
GASTO CORRIENTE	4,814,058,443	432,241,634	5,246,300,077	3,198,844,766	3,159,156,282	2,047,455,311
GASTO DE CAPITAL	0	17,257,080	17,257,080	2,070,307	2,061,397	15,186,773
AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS						
PENSIONES Y JUBILACIONES	7,765,636,428	2,271,297,258	10,036,933,686	8,267,896,098	8,248,703,533	1,769,037,589
PARTICIPACIONES						
TOTAL DEL GASTO	12,579,694,871	2,720,795,972	15,300,490,843	11,468,811,171	11,409,921,212	3,831,679,672

LUIS GILBERTO GALLEGOS CÓRTEZ  
TITULAR DE LA ENTIDAD

ADALBERTO FIGUEROA ROSAS  
SUBDIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

ALFONSO SAN MIGUEL QUIÑONEZ  
DIRECTOR DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTOS